
CONSEJO REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL /774,4fa«clo co« Ca ¡acvya del Audio/ 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD" 

ACUERDO REGIONAL N° 055-2019-GRJICR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 05 días de febrero de 2019, en la 

Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Perú, en concordancia con el 

Artículo 2° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que 
los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho público 
que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo 
Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado 
acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, el Artículo 26° literal f) del Reglamento Interno de Consejo; señala que los Consejeros y 
Consejeras Regionales tienen derecho a presentar pedidos escritos o verbales para atender las 
necesidades de la población de la región en materia de su competencia; 

Que, la Consejera Ximena Marieta López Castro, pide una reunión técnica en Lima con carácter de 
urgencia para la aprobación y revisión del Programa Arquitectónico de la capital de Concepción 
requiriendo la participación de las siguientes personas; el Director Regional de Salud Junín, el Director 
de Servicios de Salud, Personas de la Dirección de Salud Junín; Jefe de la unidad formuladora de la 
Dirección Regional de Salud Junín; Jefe del Establecimiento de Salud David Guerrero Duarte y del 
personal técnico, arquitectos, ingenieros y entre otros para la revisión del PAC, pide que esta reunión se 
lleve a cabo en la brevedad posible ya que de esto depende la ejecución del Hospital de Concepción. 

El Consejo Regional, con el voto UNÁNIME de sus miembros emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: EXHORTAR, al Gobernador Regional, para que establezca una reunión con 
los Especialistas necesarias, estableciendo hora y fecha en la ciudad de Lima. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 05 días del mes de Febrero del año dos mil diecinueve. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

........... . 	.•. 	  
AR S GALVAN 

CONSE RO DELEGADO 


	Page 1

